Parpalionus Cayrame, procurator, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 1 лиры, 16 сольди и 8 денариев от Доменико ди Санто Стефано, поручителя на 1/3 за Антонио Крастоне, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 1 lira, 16 soldi e 8 denari da Domenico di Santo Stefano, fideiussore per 1/3 di Antonio Crastone, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

Nel margine interno: «Factum»

(c. 128r.) In nomine Domini, amen. Ego Parpalionus Cayrame, procurator et¹ syndicus communis Ianue et massarius dicti communis, ut de procura constat publico instrumento scripto manu Lanfranchi de Vallario notarii m^occc^oxliii^o, die xx madii, confiteor tibi Dominico de Sancto Stephano, fideiussori pro tercia parte de libris v, soldis x ianuinorum Anthonii Crastoni galeoti fugitivi galearum communis Ianue que sunt ad custodiam maris Maioris de viagio de m^occc^oxliii^o, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Anthonio libram unam, soldos sexdecim et denarios octo ianuinorum, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, promitens dicto nomine tibi Dominico quod occasione dicte fideiussionis nulla imperpetuum movebitur actio, lis, querimonia seu questio fiet contra te, heredes tuos vel bona tua per me, dicto nomine, seu per dictum commune vel habentem causam ab eo, liberans te et bona tua a dicta fideiussione per acceptilacionem deductam in aquilianam stipulacionem. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum omnibus dampnis et expensis propterea factis tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et per me omnia bona dicti communis habita et habenda tibi pignori obligo. Unde et pro quibus cedo et mando tibi vel tuo certo misso omnia iura, raciones et actiones utiles et dirrectas, reales et personales, mixtas et rei persecutorias que et quas habeo dicto nomine seu dictum commune habet et michi competunt seu dicto communi competit seu competere possit contra dictum Anthonium Crastonum, galeotum

fugitivum de dicto viagio, quantum pro dicta libra una et soldis sexdecim et denariis octo ianuinorum sortis et pro expensis soldis ***² et ultra de duobus tria secundum formam capituli civitatis Ianue, ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus uti possis agere, experiri, excipere et replicare et omnia demum facere que ego dicto nomine³ facere possem⁴ seu dictum commune facere posset vel unquam melius facere potuit.

Actum in Sumesso, in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXIII^o, die XXII decembris, indicione XI^a. Testes Anthonius de Viviano, Anthonius de Orto et Thomaynus Donatus.

¹ Segue depennato procuratorio nomine ² allo spazio bianco segue depennato d ³ dicto nomine: in soprалinea su met depennato ⁴ segue depennato vel

2

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 1 лиры, 16 сольди и 8 денариев от Доменико да Гоано, поручителя на 1/3 за Антонио Кростоне, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 1 lira, 16 soldi e 8 denari da Domenico da Goano, fideiussore per 1/3 di Antonio Crastone, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue et massarius dicti communis, ut de procura constat publico instrumento scripto manu Lanfranchi de Vallario notarii M^oCCC^oXIII^o die XX madii, confiteor tibi Dominico de Goano, filio Castelli de Goano, fideiussori pro tertia parte de libris v, soldis x Anthonii Crastoni galeoti fugitivi / (c. 128v.) galearum communis Ianue que sunt ad custodiam maris Maioris de viagio de M^oCCC^oXIII^o, me dicto nomine a te habuisse et recepissee pro dicto Anthonio libram unam, soldos sexdecim, denarios octo ianuinorum, renuncians et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura et cetera *** que et quas habeo dicto nomine et cetera ***, ita ut dictis iuribus, rationibus et cetera ***.

Actum ut supra, M^o et die ut supra. Testes ut supra.

3

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 1 лиры, 16 сольди и 8 денариев от Джакомино Sbaetus из Бизаньо, поручителя на 1/3 за Антонио Кростоне, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 1 lira, 16 soldi e 8 denari da Giacomino Sbaetus de Bissanne, fideiussore per 1/3 di Antonio Crastone, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue ut supra, confiteor tibi Iacobino Sbaeto de Bissanne, fideiussori pro tercia parte de libris v, soldis x Anthonii Crastoni, galeoti fugitivi galearum communis Ianue que sunt ad custodiam maris Maioris de viaggio de M^oCCC^oXIII^o, me dicto nomine habuisse et recepisse a te pro dicto Anthonio libram unam, soldos sexdecim et denarios octo ianuinorum, renuncians et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. / (c. 129r.) Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura et cetera *** et pro expensis soldos v ianuinorum que et quas habeo dicto nomine et cetera ***, ita ut dictis iuribus et cetera ***.

Actum ut supra, M^o et die ut supra. Testes ut supra.

4

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 5 лир, 6 soldi и 8 денариев от Паолоно ди Сан Систо, поручителя на 1/3 за Манфредо Брунэнгуус из Порто Маурицио, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 5 lire, 6 soldi e 8 denari da Paolino di San Sisto, fideiussore per 1/3 di Manfredo Brunenguus di Porto Maurizio, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue et massarius dicti communis, ut de procura constat et cetera ***, confiteor tibi Paulino de Sancto Systo, filio Benedicti Lavezarii, fideiussori pro tercia parte de libris xvi Manfredi Brunengui de Portu, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de M^oCCC^oXIII^o, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Manfredo libras quinque, soldos sex et denarios octo ianuinorum, renuncians et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura, rationes et cetera *** que et quas et cetera ***, ita et cetera.

Actum ut supra. Testes ut¹ supra. M^o et die ut supra. /

1 ut *ripetuto*

5

1314, декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 6 лир, 5 сольди и 8 денариев от Бернардо сапожника, поручителя на 1/2 за Никола de Bozollo, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 6 lire, 5 soldi e 8 denari da Bernardo callegario, fideiussore per 1\2 di Nicola de Bozollo, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

(с. 129v.) In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator ut supra ***, confiteor tibi Bernardo callegario, fideiussori pro secunda parte de libris XII, soldis XI denariis IIII Nicolai de Bozollo quondam Durantis, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de м°ССС°XIII°, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Nicolao libras sex, soldos quinque et denarios octo ianuinorum, renuncians et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera, alioquim et cetera, ratis et cetera et proinde et cetera. Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura et cetera *** que et quas et cetera ***, ita ut dictis iuribus et cetera.

Actum ut supra. Testes ut supra. м° et die ut supra.

6

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 5 лир, 6 сольди и 8 денариев от Джованни Ре из Порто Маурицио, поручителя на 1/3 за Манфредо Брунenguus из Порто Маурицио, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 5 lire, 6 soldi e 8 denari da Giovanni Re di Porto Maurizio, fideiussore per 1\3 di Manfredo Brunenguus di Porto Maurizio, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue et massarius dicti communis, ut de procura constat et cetera ***, confiteor tibi Iohanni Re de Portu, fideiussori pro tercia parte de libris XVI Manfredi Brunengui de Portu, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de м°ССС°XIII°, me dicto nomine a te habuisse et

recepisse pro dicto Manfredo libras quinque, soldos sex et denarios octo ianuinorum, renunciants et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera. / (с. 130r.) Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura et cetera *** que et quas et cetera ***, ita et cetera.

Actum ut supra. Testes ut supra. m° et die ut supra.

7

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 4 лир, 16 сольди и 8 денариев от Лукино Мастре из Сант'Аньезе, поручителя на 1/2 за Джованни Виньоло, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 4 lire, 16 soldi e 8 denari da Luchino Mastre di Sant'Agnesa, fideiussore per 1/2 di Giovannino Vignolo, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus ut supra ***, confiteor tibi Luchino Mastre de Sancta Agnete, fideiussori pro sua secunda parte de libris VIII, soldis XIII, denariis III Iohannini de Vignolo filii Armani, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viagio de m°ccc°xliii°, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Iohannino libras III^{or}, soldos sexdecim et denarios octo ianuinorum, renunciants et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura, raciones et cetera *** que et quas et cetera ***, ita ut dictis iuribus et cetera.

Actum ut supra. Testes ut <supra>. m° et die ut supra. /

8

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 6 лир, 5 сольди и 8 денариев от Вахаринус Русча, поручителя на 1/2 за Никола де Бозоло, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 6 lire, 5 soldi e 8 denari da Bacharinus Ruscha, fideiussore per 1/2 di Nicola de Bozolo, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

Nel margine esterno: «Factum»

(с. 130^v.) In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue et massarius dicti communis, ut de procura constat et cetera *** , confiteor tibi Bacharino Rusche, fideiussori pro sua secunda parte de libris XII solidis XI denariis III Nicolai de Bozolo quondam Durantis, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de m°ccc°xliii°, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Nicolaò libras sex, soldos quinque et denarios octo ianuinorum, renuncians et cetera *** , promitens et cetera *** , liberans et cetera *** , alioquim et cetera *** , ratis et cetera *** , et proinde et cetera *** . Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura, rationes et cetera *** que et quas et cetera *** , ita ut dictis iuribus et cetera.

Actum ut supra. Testes ut supra. m° et die ut supra.

9

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, заявляет о получении 6 лир, 17 сольди и 6 денариев от Николино de Scaleta, поручителя на 11 лир за Джакомо Braguerius из Савоны, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 6 lire, 17 soldi e 6 denari da Nicolino de Scaleta, fideiussore per 11 lire di Giacomo Braguerius di Savona, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

Nel margine esterno: «Factum»

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue et massarius dicti communis, ut de sindicatu et procura constat et cetera *** , confiteor tibi Nicolino de Scaleta, fideiussori de libris XI Iacobi Braguerii de Saona, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de m°ccc°xliii°, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Iacobino libras sex, soldos decem et septem et denarios sex ianuinorum, renuncians et cetera *** , promitens et cetera *** , liberans et cetera *** , / (с. 130 *bis* r.) alioquim et cetera, ratis et cetera *** , et proinde et cetera *** . Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura, rationes et cetera *** que et quas et cetera *** , ita ut dictis iuribus et cetera.

Actum ut supra. Testes ut supra. m° et die ut supra.

10

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procurator, syndicus et massarius Commune Genue, заявляет о получении 5 лир, 6 сольди и 8 денариев от Луки Лора ди Диано, поручителя на 1/3 лир за Манфредо Brunengius из Порто Маурицио, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 5 lire, 6 soldi e 8 denari da Luca Lora di Diano, fideiussore per 1\3 di Manfredo Brunengius di Porto Maurizio, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

Nel margine interno: «Factum»

In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator et cetera ***, confiteor tibi Lucho Lora de Diano, fideiussori pro tercia parte de libris xvi Manfredi Brunengui de Portu, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de m°ccc°xliii°, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro dicto Manfredo libras quinque, soldos sex et denarios octo ianuinarum ***, renunciants et cetera ***, promitens et cetera *** liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura et cetera *** que et quas et cetera *** ita ut dictis iuribus et cetera.

Actum ut supra. Testes ut supra. m° et die ut supra. /

11

1314, 22 декабря, Симиссо (Самсун)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procurator, syndicus et massarius Commune Genue, заявляет о получении 4 лир, 16 сольди и 8 денариев от Джованнино да Кьявари из Сан Пьетро ди Стурла, поручителя на 9 лир, 13 сольди и 4 денара за Джованнино Виньола, гребца, сбежавшего с галей, направленных на защиту Черного моря.

1314, dicembre 22, Simisso (Samsun)

in domo in qua regitur curia dominus consul Ianuensis

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, dichiara di ricevere 4 lire, 16 soldi e 8 denari da Giovannino da Chiavari di San Pietro di Sturla, fideiussore per 9 lire, 13 soldi e 4 denari di Giovannino Vignolo, galeotto fuggitivo dalle galee inviate a difesa del mar Nero.

(с. 130 bis v.) In nomine Domini, amen. Ego P(arpalionus) Cayrame, syndicus et procurator et cetera ***, confiteor tibi¹ Iohannino de Clavaro de Sancto Petro de Sturla, fideiussori de libris viii, soldis xliii, denariis liii Iohannini de Vignolo filii Armani, galeoti fugitivi galearum dicti communis que sunt ad custodiam maris Maioris pro dicto communi de viaggio de m°ccc°xliii°, me dicto nomine a te habuisse et recepisse pro

dicto Iohannino libras III^{or}, soldos sexdecim et denarios octo ianuinorum, renuncians et cetera ***, promitens et cetera ***, liberans et cetera ***, alioquim et cetera ***, ratis et cetera *** et proinde et cetera ***. Unde et pro quibus cedo et mando tibi omnia iura et cetera *** que et quas habeo et cetera ***, ita ut dictis iuribus et cetera.

Actum ut supra. Testes ut² supra. M^o et die ut supra.

¹ *Segue depennato* Francischo de Silva ² *ut ripetuto*

12

Instrumenta de M^oCCC^oXV^o

1315, 17 января, Симиссо (Самсун)

in domo Alisagana Sarraceni

Антонио да Рапалло заявляет о получении займа от Джованни Корсо, чтобы выйти из тюрьмы в Симиссо, где он находился в заключении, 5 лир и 11 сольди, которые обязуется возвратить по требованию.

1315, gennaio 17, Simisso (Samsun)

in domo Alisagana Sarraceni

Antonino da Rapallo dichiara di aver ricevuto in mutuo da Giovannino Corso, per uscire dal carcere in cui era detenuto a Simisso, 5 lire e 11 soldi che promette di restituire su richiesta.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Anthoninus de Rappalo, filius quondam Iohannis de Fontana, confiteor tibi Iohannino Corosso batitori lane me a te habuisse et recepisse mutuo libras quinque et soldos undecim ianuinorum, quos denarios dictus Iohanninus prestavit mihi ad extrahendum me de carceribus in quibus eram in Sumesso, ut confitetur dictus Anthonius, renuncians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri. Quas libras v, soldos xi promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere ad voluntatem tuam. Aloquin et cetera ***, ratis et cetera *** / (c. 131r.) et proinde et cetera ***. Qui Anthonius confitetur se esse maiorem annorum xv¹ et iurat ad sancta Dei evangelia², tactis sacrosanctis scripturis, predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Et fecit consilio testium infrascriptorum quos et cetera.

Actum in Sumesso, in domo Alisagana Sarraceni, anno dominice nativitatís M^oCCC^oXV^o, die xvii^o ianuarii, indicione xii³. Testes Andreas Guillelmi Nigri, Anthonius de Orto et Thomaynus Donatus, circa terciam.

¹ xv *corretto su xvi con 1 depennato* ² *segue depennato ter* ³ *indicione xii in soprilinea con segno di richiamo*

13

1315, 21 января, Симиссо (Самсун)

in domo Alisagana Sarraceni

Tommasino Donato заявляет о получении от Андреа ди Гульельмо Нигро неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 6 лир в течение двух месяцев со дня возвращения в Геную галей Коммуны.

1315, gennaio 21, Simisso (Samsun)
in domo Alisagana Sarraceni

Tommasino Donato dichiara di aver ricevuto da Andrea di Guglielmo Nigro una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 6 lire entro due mesi dall'approdo a Genova delle galee del Comune.

In nomine Domini, amen. Ego Thomaynus Donatus, filius quondam Sorleoni Donati, confiteor tibi Andree Guillielmi Nigri me a te habuisse et recepisse tantum de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitarum et non receptorum dictarum rerum et omni iuri. Unde et pro quibus et pro precio quarum promito tibi¹ vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libras sex ianuinorum infra menses duos² postquam galee communis applicuerint in Ianua vel aliqua ipsarum applicuerit. Alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Et confitetur se esse maiorem annorum xxv ***, et iurat et cetera ***. Et fecit consilio testium infrascriptorum quos et cetera.

Actum in Sumesso, in domo Alisagana Sarraceni, anno dominice nativitat^{is} m^occc^o quindecimo³, die xxi ianuarii, indicione xii^a. Testes Anthonius de Orto, Symon de Recho, provincialis et Andreas Conradi, scriba. /

¹ *Segue depennato dare* ² *segue depennato ianuinorum* ³ *quindecimo in soprilinea su xv^o corretto e depennato*

14

1314, 25 декабря, Симиссо (Самсун)
ante logiam Ianuensium

Доменико ди Монлеоне обязуется заплатить 2 лиры Пьетрино ди Фонтемарозо по его требованию.

1314, dicembre 25, Simisso (Samsun)
ante logiam Ianuensium

Domenico di Monleone si impegna a pagare 2 lire a Pietrino di Fontemaroso su sua richiesta.

Il documento è datato 1315 secondo lo stile della Natività. Il rogito è redatto in forma di notula. Nel margine esterno: «Factum».

(с. 131v.) m^occc^oxv^o die xxv decembris.

Dominico de Monleone, filio quondam Iacobi Galeti, confitenti et volenti, datus est terminus de voluntate parcium dandi et solvendi Petrino de Fontemarosso libras duas ianuinorum ad suam voluntatem, sub ypotheca et obligacione bonorum dicti Domini, presentibus testibus Anthonino de Viviano et Iohannino Vacha.

Actum in Sumesso ante logiam Ianuensium.

15

1314, 30 декабря, Симиссо (Самсун)

ante domum Symonis Galli

Габриэле Нойторано ди Монако, брадобрей, заявляет о получении от Бонифачо де Камилла неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 3 лиры и 15 сольди по требованию.

1314, dicembre 30, Simisso (Samsun)

ante domum Symonis Galli

Gabriele Noitorano di Monaco, barberius, dichiara di aver ricevuto da Bonifacio de Camilla una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 3 lire e 15 soldi su richiesta.

Il documento è datato 1315 secondo lo stile della Natività.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Gabriel Noytoranus de Monacho, barberius, confiteor tibi Bonifacio de Camilla me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renunciatis et cetera ***. Unde et pro quibus et pro precio quarum promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libras tres, soldos quindecim ianuinorum ad voluntatem tuam. Alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera.

Actum in Sumesso, ante domum Symonis Galli, anno dominice nativitatis M°CCC°XV° die xxx decembris, indicione XII^a. Testes Filipus de Faxeto de Rappalo, Anthonius de Orto et Laurentius fornarius.

16

1314, 30 декабря, Симиссо (Самсун)

ante domum Symonis Galli

Бонифачо де Камилла, патрон корабля, заявляет о получении 3 лир и 15 сольди от Габриэле Нойторано ди Монако, брадобрея, поручителя за Франческо из Сан Донато, беглого гребца, и передает ему все права на взыскание ущерба у беглеца.

1314, dicembre 30, Simisso (Samsun)

ante domum Symonis Galli

Bonifacio de Camilla, patrono di un'imbarcazione, dichiara di ricevere 3 lire e 15 soldi da Gabriele Noitorano di Monaco, barberius, fideiussore di Francesco di San Donato, galeotto fuggitivo e gli cede tutti i diritti di rivalsa sul fuggiasco.

In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius de Camilla, patronus cuiusdam ligni vocati¹ ***, confiteor tibi Gabrieli Notorano de Monacho, barberio, fideiussori Francischi

barberii de Sancto Donato, galeoti fugitivi de dicto ligno dicti Bonifacii, me a te habuisse et recepisse libras tres, soldos quindecim ianuinorum pro dicto Francischo, galeoto fugitivo de dicto ligno, renunciants et cetera ***, promitens tibi quod occasione dicte fideiussionis non fiet querimonia, molestia, actio seu questio movebitur in iudicio vel extra per me vel habentem causam a me. / (132r.) Unde et pro quibus cedo et mando tibi² vel tuo certo nuncio omnia iura, rationes et actiones utiles et directas, reales et personales, mixtas, rei persecutorias et penales que et quas habeo et mihi competunt seu competere possunt contra dictum Francischum quantum pro dictis libris tribus et soldis quindecim ianuinorum sortis et pro expensis soldis *** et ultra de duobus tria secundum formam capituli. Ita ut dictis iuribus, racionibus et actionibus uti possis agere, experiri, excipere et replicare et omnia demum facere que egomet facere possum vel³ melius facere potui, constituens te procuratorem in ipsis ut in rem tuam propriam.

Actum in Sumesso ut supra, m° et die ut supra. Testes ut supra.

¹ vocati *ripetuto* ² *segue depennato* omnia iura ³ vel *ripetuto*

17

1315, 5 января, Симиссо (Самсун)

prope marinam

Габриэле ди Монако, брадобрей, заявляет о получении займы, gratis et amore, от Джованни Корсо 32 аспров кассануинов, за которые обязуется возратить по простому требованию 1 лиру, 14 сольди и 8 денариев дженовинов.

1315, gennaio 5, Simisso (Samsun)

prope marinam

Gabriele di Monaco, barberius, dichiara di aver ricevuto in mutuo, gratis et amore, da Giovannino Corso 32 aspri cassanuini per i quali si impegna a restituire, su semplice richiesta, 1 lira, 14 soldi e 8 denari di genovini.

In nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Monacho, barberius, confiteor tibi Iohannino Corso, batitori lane, me a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, asperos cass(anuinos) XXXII, renunciants et cetera ***, unde et pro quibus promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere libram unam et soldos quatuordecim et denarios octo ianuinorum ad voluntatem tuam. Alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde etcetera.

Actum in Sumesso, prope marinam, anno dominice nativitatis m°ccc°xv°, die v ianuarii, indicione XII^a. Testes Thomaynus Donatus et Paganus de Sancto Urcisio, circa vespervas. /

18

1315, 13 января, Симиссо (Самсун)

ante logiam Ianuensium

Bonsignore da Rossano заявляет о готовности заменить Франческо Бойоне на галеех Коммуны, а именно на галее Доменико Пассио, в путешествии вплоть до Генуи.

1315, gennaio 13, Simisso (Samsun)

ante logiam Ianuensium

Bonsignore da Rossano dichiara di essere disposto a sostituire Francesco Boione sulle galee del Comune, e in particolare su quella di Domenico Passio, nel viaggio fino a Genova.

(с. 132v.) In nomine Domini, amen. Ego Bonseignor de Rossano, qui stat¹ in Ianua extra portam Sancti Andree, confiteor tibi Francischo Boiono quondam Iohannis, accimatoris, quod ire debeo et ibo super galeas communis Ianue, videlicet super galeam Dominici Passii et socii, pro te et in tuo cambio et quod secutus ero viagium dictarum galearum pro te usque Ianuam, renuncians exceptioni pro quod possit dicere contrarium et omni iuri. Unde et pro quibus promito tibi prosequi dictum viagium pro te. Alioquin promito tibi vel tuo fideiussori dare et solvere omne id et totum quod solveris dicta occasione seu fideiussor tuus solveret, ratis et cetera.

Actum in Sumesso, ante logiam Ianuensium, anno dominice nativitatis m^occc^oxv^o, die xiii^a ianuarii, indicione xii^a. Testes Filipus de Faxeto de Rappalo, Nicolinus de Scaleta et Petrinus Boza de Rivoturbido.

¹ stat: *cosi*

19

1315, 23 января, Симиссо (Самсун)

in domo Alisagana Sarraceni

Villano Asperano заявляет о получении от Бонифачо де Камилла неуточненного количества вещей, за которые обязуется заплатить 75 лир, 16 сольди и 8 денариев в течение трех месяцев с момента возвращения в Геную галей Коммуны, в особенности галеи Доменико Пассио.

1315, gennaio 23, Simisso (Samsun)

in domo Alisagana Sarraceni

Villano Asperano dichiara di aver ricevuto da Bonifacio de Camilla una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 75 lire, 16 soldi e 8 denari entro tre mesi dall'approdo a Genova delle galee del Comune, in particolare di quella di Domenico Passio.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Villanus Asperanus, filius quondam Frederici Asperani, confiteor tibi Bonifacio de Camilla me a te habuisse et recepisse tantum de tuis rebus, renuncians et cetera. Unde et pro quibus et pro precio quarum promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere in civitate Ianue libras septuaginta quinque, soldos sexdecim et denarios octo ianuinarum infra menses tres postquam applicuerimus in civitate Ianue, seu aliquis nostrum, seu galea Dominici

Passii et socii applicuerit in dicto loco. Alioquim et cetera ***, ratis et cetera ***, et proinde et cetera ***. Et confitetur se esse maiorem annorum XXII, et iurat et cetera ***, faciens et cetera.

Actum in Sumesso, in domo Alisagana Sarraceni, anno dominice nativitatibus M^oCCC^oXV^o, die XXIII ianuarii, indicione XII^a. Testes Thomaynus Donatus, Castellinus de Recho et Iacobinus Sbaetus de Bissanne. /

20

1315, 23 января, Симиссо (Самсун)

ante domum Alisagana Sarraceni

Андреа ди Гульельмо Нигро выдает генеральную доверенность на имя Антонио дель'Орто.

1315, gennaio 23, Simisso (Samsun)

ante domum Alisagana Sarraceni

Andrea di Guglielmo Nigro rilascia procura generale ad Antonio dell'Orto.

(с. 133r.) In nomine Domini, amen. Ego Andreas Guillelmi Nigri facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Anthonium de Orto, absentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere et recipere debeo a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine et tam in agendo quam deffendendo, et ad libellum et cetera ***, et generaliter et cetera ***, dans et cetera ***, promitens et cetera *** et volens et cetera.

Actum in Sumesso, ante domum Alisagana Sarraceni, anno dominice nativitatibus M^oCCC^oXV^o, die XXIII ianuarii, indicione XII^a. Testes Dominicus de Bissanne, Petrinus Danielis et Manfredus Guaynerius.

21

1315, 4 февраля, Трапезунд

in domo Ianini fornarii

Томмазино Анфуссо обязуется передать Джованни Gatucius в Пере 120 перперов до середины марта или же, если это не будет возможным, то по его требованию. В обмен Джованни заплатит 18 соммов Томмазино в Газарии.

1315, febbraio 4, Trebisonda

in domo Ianini fornarii

Tommasino Anfusso promette di far avere a Giovanni Gatucius in Pera 120 perperi entro la metà del prossimo marzo o, se non sarà possibile, a sua richiesta. In cambio Giovanni verserà 18 sommi a Tommasino in Gazaria.

Nel margine interno: «Factum».

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum ego Thomaynus Anfussus, filius quondam Montanarii, promito et convenio tibi Iohanni Gatucio facere et curare ita et sic quod datum erit tibi vel tuo certo nuncio, in Peyra, perperos centum viginti ad sagium Peyre boni et iusti ponderis usque ad medium marcium proxime venturum¹ et si forte tibi datum non esset vel non haberes dictos perperos in Peyra infra dictum tempus promito et convenio tibi vel tuo certo nuncio ipsos perperos dare et solvere in dicto loco Peyre ad tuam liberam voluntatem. Et versa vice ego dictus Iohanninus promito et convenio quod, occasione dictorum perperorum, dabo et solvam tibi dicto Thomayno Anfusso vel tuo certo nuncio, in Gazaria, summos XVIII bonos et expendibiles de pondere non grandi ad tuam voluntatem. / (c. 133v.) Alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observarent dicte partes inter se adinvicem dare et solvere promisserunt. Que omnia supradicta dicte partes iuraverunt et promisserunt inter se adinvicem attendere, complere et observare et in nulo contrafacere vel venire sub ypoteca et obligatione bonorum nostrorum habitorum et habendorum.

Actum in Trapesonada, in domo Ianini fornarii, anno dominice nativitatibus m^occc^oxv^o, die III^a februarii, indicione XII^a. Testes Malcoaldus Cathanius et Octobonus Ricus.

¹ usque ad ... venturum: *in soprallinea con segno di richiamo*

22

1315, 7 февраля, Трапезунд
ante logiam Ianuensium

Parpalionus Cayrame, прокуратор, синдик и массарий Коммуны Генуи, призывает Меголло Леркари через брата Доменико к соблюдению положений контракта, по которому он зафрахтовал у Коммуны две галеи Леонардо Лучано и Андало де Камилла. Доменико Леркари обещает, что брат будет впредь scrupolosamente соблюдать контракт.

1315, febbraio 7, Trebisonda
ante logiam Ianuensium

Parpalionus Cayrame, procuratore, sindaco e massaro del Comune di Genova, richiama Megollo Lercari, tramite il fratello Domenico, all'osservanza delle clausole contenute nel contratto con cui ha noleggiato dal Comune le due galee di Leonardo Luciano e Andalò de Camilla. Domenico Lercari promette che il fratello si atterrà scrupolosamente al contratto.